
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
07.04.2022 года                              № 24                                 
 
О внесении изменений в некоторые постановления  
администрации Мирного сельского поселения  
Новониколаевского муниципального района  
Волгоградской области 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации 
Волгоградской области от 11.12.2021г. №678-п «О признании утратившим силу 
постановления Администрации Волгоградской области от 09.11.2015г. № 664-п 
«О государственной информационной системе «Портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» и руководствуясь 
Уставом Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального 
района Волгоградской области, Администрация Мирного сельского поселения 
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         
  В целях приведения нормативно-правовых актов Мирного сельского 

поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области  
внести следующие изменения и дополнения: 
 

 1. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности администрации Мирного сельского поселения 
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, в аренду 
без проведения торгов» утвержденном  Постановлением администрации 
Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района 
Волгоградской области от 15.12.2017 № 30, в пункте 1.3.2 Регламента слова 
«на Едином портале государственных и муниципальных услуг, являющемся 
федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей 
предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме 
(далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) 
(www.gosuslugi.ru) исключить; 

1.1. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала государственных и 
муниципальных услуг, портала государственных и муниципальных услуг 
(функций) Волгоградской области» исключить; 
 

2. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения 
инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или 
переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, заявления о 
выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных 
коммуникаций, их эскплуатацию в границах придорожных полос автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» утвержденном  Постановлением 



администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области от 17.06.2021 № 22, в пункте 
1.3.2 Регламента слова «на Едином портале государственных и муниципальных 
услуг (функций), являющемся федеральной государственной информационной 
системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и 
муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru), в государственной информационной 
системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
Волгоградской области" (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал 
государственных и муниципальных услуг), (далее – информационные 
системы)» исключить; 

2.1. в пункт 2.5 Регламента слова  «Постановление Администрации 
Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п "О государственной 
информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Волгоградской области" (Официальный интернет-портал правовой 
информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, "Волгоградская правда", № 
175, 17.11.2015);» исключить; 

2.2. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить; 

 
3. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о 
выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий 
объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения» утвержденном  Постановлением администрации Мирного 
сельского поселения Новониколаевского муниципального района 
Волгоградской области от 17.06.2021 № 21, в пункте 1.3.2 Регламента слова 
«на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), 
являющемся федеральной государственной информационной системой, 
обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в 
электронной форме (далее – Единый портал государственных и 
муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru), в государственной информационной 
системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
Волгоградской области" (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал 
государственных и муниципальных услуг), (далее – информационные 
системы)» исключить; 

3.1. в пункт 2.5 Регламента слова  «Постановление Администрации 
Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п "О государственной 
информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Волгоградской области" (Официальный интернет-портал правовой 
информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, "Волгоградская правда", № 
175, 17.11.2015);» исключить; 

3.2. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить; 

 
          4. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при 
проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и 
берегов водных объектов на территории Мирного сельского поселения 
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» 
утвержденном  Постановлением администрации Мирного сельского поселения 
Новониколаевского муниципального района Волгоградской области от 
26.03.2021 № 10, в пункте 1.3.2 Регламента слова «на Едином портале 



государственных и муниципальных услуг, являющемся федеральной 
государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – 
Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru) 
исключить; 

4.1. в пункт 2.5 Регламента слова  «Постановление Администрации 
Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п "О государственной 
информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Волгоградской области" (Официальный интернет-портал правовой 
информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, "Волгоградская правда", № 
175, 17.11.2015);» исключить; 

4.2. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить; 

 
5. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства» утвержденном  Постановлением администрации Мирного 
сельского поселения Новониколаевского муниципального района 
Волгоградской области от 21.01.2022 № 3, в пункте 1.3.2 Регламента слова «на 
Едином портале государственных и муниципальных услуг, являющемся 
федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей 
предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме 
(далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) 
(www.gosuslugi.ru) исключить; 

5.1. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала государственных и 
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить; 

 
6. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма на 
территории Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального 
района Волгоградской области» утвержденном  Постановлением 
администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского 
муниципального района Волгоградской области от 31.01.2022 № 4/1, в пункте 
1.4. Регламента слова «в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(https://www.gosuslugi.ru/) (далее – ЕПГУ)» исключить. 

           7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
           8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

 
 
 
Глава Мирного 
сельского поселения                                        А.Ю.Куроплин 
 
 


